
 

Автономная некоммерческая организация  
Научно-исследовательский центр стратегического развития 

негосударственных структур безопасности 
(АНО НИЦ «Безопасность») 

 
 

П Р И К А З 
 

« 22 » ноября 2022 г.                                    № ОБД3-22     
Москва 

 
 
Об утверждении положений и правил, 
регламентирующих организации обучения 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 499             
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным профессиональным программам», Уставом 
Автономной некоммерческой организации Научно-исследовательский центр 
стратегического развития негосударственных структур безопасности1, а также 
организации обучения в АНО НИЦ «Безопасность» –  

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить следующие положения и правила: 
1.1. Правила внутреннего распорядка обучающихся (приложение № 1      

к настоящему приказу).  
1.2. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся (приложение № 2      
к настоящему приказу). 

1.3. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся (приложение № 3 к настоящему приказу). 

1.4. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления 
и прекращения отношений между АНО НИЦ «Безопасность» и обучающимися 
(приложение № 4 к настоящему приказу). 

1.5. Правила приема обучающихся (приложение № 5 к настоящему 
приказу). 

1.6. Положение об итоговой аттестации обучающихся (приложение № 6 
к настоящему приказу). 

 
1 Далее – «АНО НИЦ «Безопасность». 



2 

2. Разместить приложения, утверждаемые настоящим приказом,          
на официальном сайте, расположенном в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет» (http://nic-safety.ru).  

3. Организацию изучения и контроль за исполнением настоящего 
приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                              О.В. Климочкин 

http://nic-safety.ru/

